que, en la práctica, no fue ejecutado por los funcionarios 
municipales referidos.

13. Por otro lado, respecto a los bienes y servicios 
adquiridos, y siendo que en el año 2011 solo se realizó 
la compra de un equipo celular Nokia 1616 por la suma 
de S/. 109,00 (ciento nueve y 00/100 nuevos soles) y el 
pago del servicio RPM por la suma total de S/. 120,00 
(ciento veinte y 00/100 nuevos soles), conforme se 
aprecia de las boletas de venta 002-Nº000389 (foja 60) 
y 002-Nº000184 (foja 61), mientras que en el año 2012 
se efectuó la compra de seis equipos celulares y el pago

[...]

adquisiciones y compararlas con las proformas recabas 
por el encargado del área de logística de la municipalidad 
en dicho año.

14. En ese sentido, tenemos que, de las boletas 
de venta obrantes a fojas 49 a 58, se adquirieron dos 
equipos Nokia 100, cada uno por S/. 109,00 (ciento nueve 
y 00/100 nuevos soles), dos equipos Movistar Onda, cada 
uno por S/. 59,00 (cincuenta y nueve con 00/100 nuevos 
soles), un equipo Huawei G2800S, por S/. 79,00 (setenta 
y nueve con 00/100 nuevos soles), y un equipo Alcatel 
223, por S/. 109,00 (ciento nueve y 00/100 nuevos soles); 
asimismo, se realizó el pago por servicios RPM a diversos 
números celulares, por S/. 60,00 (sesenta y 00/100 nuevos 
soles) para cada uno, por un total de S/. 1 440,00 (un 

mil cuatrocientos cuarenta y 00/100 nuevos soles), y el 
pago por recargas virtuales a dos celulares, por S/. 40,00 
(cuarenta y 00/100 nuevos soles) a cada uno. 

De la confrontación de tales productos y servicios 
con las proformas obrantes a fojas 40 a 42, se tiene 
que, respecto a los equipos celulares, la única proforma